
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 
rua avertano rocha, 392 – comércio - cep: 66023-120. 

fone: (91) 3202-4150 / (91) 32024174 
http://www.crcpa.org.br 

 
 

PORTARIA CRCPA N º 281, DE 03 DE OUTUBRO DE 2022 

 

DESIGNA FUNCIONÁRIO PARA PARTICIPAR E ASSESSORAR 
NO ESTANDE DO CRCPA, NO  5º ENCONTRO NACIONAL DE 
JOVENS LIDERANÇAS CONTÁBEIS NO RIO DE JANEIRO.  

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais;  
 

CONSIDERANDO a realização do 5° Encontro Nacional de jovens Lideranças Contábeis, a 
ser realizado nos dias 21 e 22 de outubro de 2022, em Rio de Janeiro/RJ; 

 
CONSIDERANDO a solicitação da Vice-Presidente da Câmara de Desenvolvimento 

Profissional, Taynara Santos Nascimento, através Memorando n° 21/2022- DESENPROF, o qual solicita a 
participação do funcionário Edvaldo Moura do Nascimento Filho, para participar e dar assessoramento ao 
estande do CRCPA. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar o funcionário EDVALDO MOURA DO NASCIMENTO FILHO para participar 
e dar assessoramento no estande do CRCPA, no 5° Encontro Nacional de jovens Lideranças Contábeis, a 
ser realizado nos dias 21 e 22 de outubro de 2022, na Cidade do Rio de Janeiro/RJ; 

 
Art. 2º - Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 
 
 

 

http://www.crcpa.org.br/

